SLASKA 1ZBA APTEKARSKA

z siedziba w Katowicach

Qf 40-637 Katowice ul. Kryniczna 15
)ﬁ A tel.+48 (32) 6089760, fax 6089769 , www.katowice.oia.pl, katowice@oia.pl
Nasz znak: SIAKat-158-2019 Katowice, 15.04.2019 .

Komisja Europejska Bruksela
Na rece Pana Przewodniczacego
Jean-Claude Juncker

Rue de la Loi 200 / Wetstraat 200
1049 Bruxelles/Brussel
Belgique

Szanowny Panie Przewodniczacy,

dziatajac na podstawie art. 9 Traktatu o Unii Europejskiej w zwigzku z przepisami art. 1, 7 oraz 28
ustawy o izbach aptekarskich (Dz.U. 2016 poz. 1496 ze zm.) w interesie polskich pacjentow oraz
farmaceutow zwracamy si¢ do Komisji Europejskiej o podjecie dzialan zmierzajacych do zaprzestania
przez firme¢ Boehrlinger Ingelhaim z Niemiec stosowania praktyki sprzedazy leku Pradaxa dla
polskich pacjentéow w dwoch réinych cenach, co zdaniem Slaskiej Izby Aptekarskiej w Katowicach

narusza zasadg rownosci wyrazona w art. 9 Traktatu o Unii Europejskiej.

Uzasadnienie

Firma Boehrlinger Ingelheim sp. z 0.0. z siedzibg w 02-797 Warszawa, ul. Franciszka Klimczaka 1
czes¢ koncernu farmaceutycznego Boehrlinger Ingelheim z siedzibg w Ingelheim am Rhein, Niemcy
stosuje w Polsce dualizm dystrybucyjny sprzedajac lek Pradaxa po cenie rynkowej 400,00 zt (ok.100,00
EUR) oraz dla wybranych aptek, ktore wskazuja wybrani przez firmg Bl Polska sp. z 0.0. po cenie 100,00
zt (ok. 25,00 EUR).

Dowdd: korespondencja 8 polskich aptek z firmg BI Polska
korespondencja Krystiana Szulc radcy prawnego SIA z Bl Polska

Od lat Slaska Izba Aptekarska w Katowicach prowadzi dziatania majace na celu umozliwienie dostepu
do leku Pradaxa w cenie 100,00 zt (ok. 25,00 EUR) kazdemu polskiemu pacjentowi, farmaceucie i
aptece. Dziatania te okazaty si¢ jednak bezskuteczne.

W celu sprawdzenia sytuacji na innych rynkach UE, nasza Izba zwrocita si¢ do Izby Aptekarskiej w
Berlinie z zapytaniem o ceny leku Pradaxa w Niemczech. Z udzielonej nam odpowiedzi wynika, ze cena
leku Pradaxa na rynku niemieckim jest jednakowa.

Dowdd: zapytanie Slaskiej Izby Aptekarskiej do Izby Aptekarskiej w Berlinie
odpowiedz e-mail z dnia 20.03.2019 r. z Izby Aptekarskiej w Berlinie


https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&q=Ingelheim+am+Rhein&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LUz9U3sCg3jq9SAjMNc0qqUrS0spOt9POL0hPzMqsSSzLz81A4VhmpiSmFpYlFJalFxYtYhTzz0lNzMlIzcxUScxWCgIw8APX41WJZAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiost-g7p_hAhVwwosKHX1qB6UQmxMoATAZegQIChAH

W tej sytuacji powstaje nierownos$¢ w traktowaniu obywateli UE, co sprzeczne jest z art. 9 Traktatu,
ktory stanowi: ,,We wszystkich swoich dzialaniach Unia przestrzega zasady réwnosci swoich obywateli,
ktoérzy sa traktowani z jednakowa uwaga przez jej instytucje, organy i jednostki organizacyjne.
Obywatelem Unii jest kazda osoba majgca obywatelstwo Panstwa Cztonkowskiego. Obywatelstwo Unii
ma charakter dodatkowy w stosunku do obywatelstwa krajowego i nie zastepuje go.”

Roéwnosé obywateli UE to tez rownos¢ w dostepie do produktow leczniczych, w szczegolnosci takich jak
Pradaxa, ktora jest waznym lekiem mogacym ratowac zycie. Jak wynika z zalaczonej korespondencji
aptek z firmg Boehrlinger Ingelheim sp. z 0.0 z Warszawy, firma ta czesci polskich aptek odmawia z
niejasnych powodow przystapienia do programu sprzedazy leku Pradaxa w cenie 100,00 zt (25,00 EUR).
Pacjenci tych aptek nie maja mozliwosci zakupu leku Pradaxa w nizszej cenie i muszg kupowaé go w
cenie regularnej za 400,00 zt (100,00 EUR)

Dowod: faktura zakupu leku w cenie 134,81 zt
faktura zakupu leku w cenie 338,58,00 zt

Dziatanie takie nie jest prowadzone w innych krajach Unii Europejskiej, co wynika z korespondencji z
Izba Aptekarska w Berlinie.

W tej sytuacji zachodzi uzasadnione podejrzenie, ze dziatania firmy Boehrlinger Ingelheim sp. z 0.0 w
Warszawie, ktora jest filig koncernu farmaceutycznego Boehrlinger Ingelheim z siedzibg w Ingelheim am
Rhein, Niemcy moga narusza¢ zasade rownosci obywateli Unii Europejskiej wynikajaca ze wskazanego
art. 9 Traktatu o Unii Europejskiej.

Polscy pacjenci i polscy farmaceuci winni by¢ traktowani na rynku europejskim tak samo jak pacjenci
niemieccy, a jak wykazano powyzej tak nie jest.

Liczymy, ze dziatania Komisji Europejskiej skutecznie zlikwiduja wykazane powyzej nierdwnosci
obywateli Unii i naruszanie Traktatu o Unii Europejskiej.

Z powazaniem
Prezes Rady SIA w Katowicach

@,

dr n. farm. Piotr Bru icz


https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&q=Ingelheim+am+Rhein&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LUz9U3sCg3jq9SAjMNc0qqUrS0spOt9POL0hPzMqsSSzLz81A4VhmpiSmFpYlFJalFxYtYhTzz0lNzMlIzcxUScxWCgIw8APX41WJZAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiost-g7p_hAhVwwosKHX1qB6UQmxMoATAZegQIChAH
https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&q=Ingelheim+am+Rhein&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LUz9U3sCg3jq9SAjMNc0qqUrS0spOt9POL0hPzMqsSSzLz81A4VhmpiSmFpYlFJalFxYtYhTzz0lNzMlIzcxUScxWCgIw8APX41WJZAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiost-g7p_hAhVwwosKHX1qB6UQmxMoATAZegQIChAH

Fwd: pradaxa

Temat: Fwd: pradaxa

Nadawca: [

Data: 26.09.2016, 13:29
Adresat: katowice@oia.pl

Witam
Przesytam maila z odmowg wspotpracy.
Pozdrawiam

---------- Wiadomos¢ przekazana dalej ----------
Od: <sprzedaz.waw@boehringer-ingelheim.com>
Data: 21 wrzeénia 2016 13:32

Temat: RE: pradaxa

Do: I

Witam,

Z uwagi na ograniczone mozliwosci organizacyjno-techniczne, potencjat firmy do prowadzenia szeroko zakrojonych
dziatan dystrybucyjnych jest ograniczony. Wobec powyzszego uprzejmie informujemy, ze w chwili obecnej na
terytorium, w ktorym prowadzg Panistwo dziatalnos¢ gospodarcza nie przewidujemy zwiekszenia aktualnego
zaangazowania. Jednoczesnie informujemy, ze nie udzielamy dodatkowego rabatu na zamdwione produkty
lecznicze, a Paristwa Apteka moze kontynuowac zakup produktéw po cenach nieuwzgledniajacych obnizki
oferowanej w programie.

Sprzedaz
Boehringer Ingelheim Sp. z 0.0.
5 Woloska Str.

02-675 Warsaw, Poland

Boehringer Ingelheim Sp. z 0.0. z siedzibg przy ul. Wotoskiej 5, 02-675 Warszawa, wpisana do rejestru przedsiebiorcow Krajowego Rejestru Sadowego przez
Sad Rejonowy dla m.st. Warszawy, Xl Wydziat Gospodarczy, pod nr KRS 0000017946, NIP 521-053-29-35, o kapitale zaktadowym w wysokosci 6 548 000,00
zth

Do you really need to print this e-mail?

1z4 11.04.2019,10:40



Fwd: pradaxa

rrom: Apteka [

Sent: Wednesday, September 21, 2016 12:17 PM
To: zr'WAW Sprzedaz
Subject: Re: pradaxa

Witam

Podaje dane do zamdwienia

2) NUMER LICENCJI -

3) ZAMAWIAM : PRADAXA 150 X 60 2 OP
4) HURTOWNIA : NEUCA ODDZIAL ITERO SILFARM

Pozdrawiam

From: sprzedaz.waw@boehringer-ingelheim.com

Sent: Wednesday, September 21, 2016 12:10 PM

To: I

Subject: RE: pradaxa

Witam,

W odpowiedzi na Panstwa prosbe o udzieleniu rabatu na produkt leczniczy Pradaxa, zwracam sie z uprzejma
prosba o jego uzupetnienie w zakresie danych niezbednych do rozpatrzenia zamowienia.

2z4 11.04.2019,10:40



Fwd: pradaxa

PRADAXA — SCHEMAT ZAMOWIENIA:

1) DANE APTEKI:
NAZWA:
ULICA:

MIEJSCOWOSC:

2) NUMER LICENCJI KAMSOFT (6 CYFR)/nazwa systemu (np.Eurosoft)

3) DAWKA I 1LOSC: [150x60 LUB 110x60]
DAWKA:

ILOSC:

4) HURTOWNIA:

ODDZIA¢t:

Szanowni Panistwo uprzejmie informujemy, ze nastgpita aktualizacja regulaminu (modyfikacja pkt. 2.3).

Sprzedaz
Boehringer Ingelheim Sp. z 0.0.
5 Woloska Str.

02-675 Warsaw, Poland

Boehringer Ingelheim Sp. z 0.0. z siedziba przy ul. Wotoskiej 5, 02-675 Warszawa, wpisana do rejestru przedsiebiorcow Krajowego Rejestru Sadowego przez
Sad Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIIl Wydziat Gospodarczy, pod nr KRS 0000017946, NIP 521-053-29-35, o kapitale zaktadowym w wysokosci 6 548 000,00
zt.

Do you really need to print this e-mail?

3z4 11.04.2019,10:40



Fwd: pradaxa

rrom: |

Sent: Wednesday, September 21, 2016 9:16 AM
To: zr'WAW Sprzedaz
Subject: pradaxa

Witam

Chciatam zapytac o mozliwos¢ zakupu leku pradaxa x 60. W hurtowniach takie opakowania nie sg
dostepne.

Prosze o kontakt mailowy lub telefoniczny 32 360 22 11

474 11.04.2019,10:40



Fw: Pradaxa

Temat: Fw: Pradaxa

Nadawea: Aptel [
Data: 29.09.2016, 09:25

Adresat: <katowice@oia.pl>

Szanowni Panstwo,

kolejny mail z odmowg dot. Pradaxy.
Staramy sie juz o to blisko rok. Codziennie tracimy pacjentow!!
Teraz w koncu ktos sie pod tym mailem podpisat......

Z powazaniem

----- Original Message -----

From: katarzyna.skwara@boehringer-ingelheim.com
Sent: Wednesday, September 28, 2016 11:56 AM
Subject: RE: Pradaxa

Witam,

Po przeprowadzonej weryfikacji stwierdzamy, ze w chwili obecnej na terytorium Zabrza nie przewidujemy
zwiekszenia aktualnego zaangazowania dziatan dystrybucyjnych.

Pozdrawiam / Kind regards,

Katarzyna Skwara

Boehringer Ingelheim Sp. z 0.0.

5 Woloska Str.

02-675 Warsaw, Poland

Tel.: +48 (22) 6990-559

Mobile: +48 () 508008898

Fax: +48 (22) 6990-698
mailto:Katarzyna.Skwara@boehringer-ingelheim.com

Boehringer Ingelheim Sp. z 0.0. z siedzibg przy ul. Wotoskiej 5, 02-675 Warszawa, wpisana do rejestru
przedsiebiorcow Krajowego Rejestru Sadowego przez Sad Rejonowy dla m.st. Warszawy, Xl Wydziat Gospodarczy,
pod nr KRS 0000017946, NIP 521-053-29-35, o kapitale zaktadowym w wysokosci 6 548 000,00 zt.

Do you really need to print this e-mail?

Sent: Monday, September 26, 2016 2:27 PM
To: zr'WAW Sprzedaz
Subject: Pradaxa

Szanowni Panstwo,

1z2 11.04.2019,10:42



Fw: Pradaxa

prosze o przyjecie nas do programu Pradaxa.

z Powazaniem

rotek: I
R Z:-brze

Ta wiadomos¢ zawiera informacje, ktére moga by¢ w catosci lub czesci poufne i/lub objete ochrong prawng i/lub tajemnica
stuzbowa. Jezeli wiadomos¢ niniejsza zostata otrzymana przez pomytke, prosze zawiadomi¢ nadawce wysytajac odpowied? na
te wiadomosé. Jesli nie s Paistwo zamierzonym i/flub wtasciwym odbiorca niniejszej wiadomosci to nie moga jej Paristwo
uzywac, ujawniac, rozpowszechniac, kopiowac, drukowac ani korzystac z niej.

This e-mail contains information some or all of which may be confidential, proprietary and/or legally privileged. If an

addressing or transmission error has misdirected this e-mail, please notify the sender by replying to this e-mail. If you are not
the intended recipient you must not use, disclose, distribute, copy, print or rely on this e-mail.

Nie wykryto malware

2z2 11.04.2019,10:42



Fw: Zgloszenie uczestnictwa w programie

Temat: Fw: Zgtoszenie uczestnictwa w programie

Nadawca: I
Data: 20.10.2016, 10:24

Adresat: <katowice@oia.pl>

Dzien Dobry. Dzisiaj z przykroscig odczytatam e-maila z firmy Boehringer-Ingelheim z negatywna
odpowiedzig na nasz wniosek o udziat w programie dystrybucji preparatéw Pradaxa , Trajenta i Jardiance. W
naszym miescie mozliwosc¢ tariszego zamawiania majg sieci.My jestesmy apteka o 20-letniej tradycji, ale
pojedyncza.Mamy sporg ilos¢ recept na te preparaty,no niestety nie mozemy uzyskac satysfakcjonujacej
pacjenta ceny, bez udziatu w tym programie.Prosze o pomoc.Pozdrawiam.— Kierownik Apteki

I - R-ciborzu Ul
----- Original Message -----

From: sprzedaz.waw@boehringer-ingelheim.com

To: I

Sent: Thursday, October 20, 2016 9:11 AM

Subject: RE: Zgtoszenie uczestnictwa w programie

Witam,

Po przeprowadzonej weryfikacji stwierdzamy, ze w chwili obecnej na terytorium Raciborza nie przewidujemy
zwiekszenia aktualnego zaangazowania dziatan dystrybucyjnych.

Sprzedaz

Boehringer Ingelheim Sp. z 0.0.
5 Woloska Str.

02-675 Warsaw, Poland

Boehringer Ingelheim Sp. z 0.0. z siedziba przy ul. Wotoskiej 5, 02-675 Warszawa, wpisana do rejestru przedsiebiorcdw Krajowego Rejestru Sadowego przez
Sad Rejonowy dla m.st. Warszawy, Xl Wydziat Gospodarczy, pod nr KRS 0000017946, NIP 521-053-29-35, o kapitale zaktadowym w wysokosci 6 548 000,00
zt.

Do you really need to print this e-mail?

From

Sent: Tuesday, October 18, 2016 9:39 AM

To: zr'WAW Sprzedaz

Subject: Fw: Zgtoszenie uczestnictwa w programie

————— Original Message -----

From:

To: srzedaz.waw@boehringer-ingelheim.com
Sent: Wednesday, October 12, 2016 9:25 AM
Subject: Zgtoszenie uczestnictwa w programie

Dzier Dobry.Chcielibysmy przystgpi¢ do programu dostepnosci lekdw firmy Boehringer Ingelheim.Apteka -w
Raciborzu |

1z1 11.04.2019, 10:45



dzielenie na lepszych i gorszych

Temat: dzielenie na lepszych i gorszych

Nadawca: Apteka |

Data: 16.02.2017, 21:28
Adresat: katowice@oia.pl

Witam
Moje pierwsze zamowienie pradaxy spotkato sie z nastepujgcg odpowiedzig ze strony firmy:

Witam,

Z uwagi na ograniczone mozliwosci organizacyjno-techniczne, potencjat firmy do prowadzenia szeroko zakrojonych
dziatan dystrybucyjnych jest ograniczony. Wobec powyzszego uprzejmie informujemy, ze w chwili obecnej na
terytorium, w ktérym prowadzg Panstwo dziatalnos¢ gospodarcza nie przewidujemy zwiekszenia aktualnego
zaangazowania. Jednoczesnie informujemy, ze nie udzielamy dodatkowego rabatu na zaméwione produkty
lecznicze, a Panstwa Apteka moze kontynuowac zakup produktéw po cenach nieuwzgledniajgcych obnizki
oferowanej w programie.

Boehringer Ingelheim Sp. z 0.0.
1 Klimczaka Str.
02-797 Warsaw, Poland

prosze o pornoc. |

APTEKA

POREBA

1z1 11.04.2019,10:47



Fwd: RE:—

Temat: Fwd: RE: -Apteka

Nadawca: |

Data: 18.05.2017, 14:55
Adresat: katowice@oia.pl

Witam
Wlasnie dostalen taka odpowiedz od boehringer a wiem ze kiedy zbieraliscie te odpowiedzi.

Moze jeszcze sie przyda

Pozdrawiam

---------- Wiadomos¢ przekazana dalej ----------
Od: <sprzedaz.waw@boehringer-ingelheim.com>
Data: 18.05.2017 14:25

Temat: R
Do: I

DW:

Witam,

Po przeprowadzonej weryfikacji stwierdzamy, ze w chwili obecnej na Panistwa terytorium nie
przewidujemy zwiekszenia aktualnego zaangazowania dziatan dystrybucyjnych.

Sprzedaz

Boehringer Ingelheim Sp. z 0.0.
5 Woloska Str.

02-675 Warsaw, Poland

Boehringer Ingelheim Sp. z 0.0. z siedzibg przy ul. Wotoskiej 5, 02-675 Warszawa, wpisana do
rejestru przedsiebiorcow Krajowego Rejestru Sqgdowego przez Sad Rejonowy dla m.st. Warszawy,
X1l Wydziat Gospodarczy, pod nr KRS 0000017946, NIP 521-053-29-35, o kapitale zaktadowym w
wysokosci 6 548 000,00 zt.

Do you really need to print this e-mail?

Pozdrawiam / Kind regards,

Piotr Spychala

Commercial Manager

Boehringer Ingelheim Sp. z o0.0.

1 Klimczaka Str.

02-797 Warsaw, Poland

Tel.: +48 (22) 6990-659

Mobile: +48 () 508008829

Fax: +48 (22) 6990-698
mailto:piotr.spychala@boehringer-ingelheim.com

1z2 11.04.2019,10:47



Fwd: RE:—

Boehringer Ingelheim Sp. z 0.0. z siedzibg przy ul. Klimczaka 1, 02-797 Warszawa, wpisana do
rejestru przedsigbiorcow Krajowego Rejestru Sgdowego przez Sad Rejonowy dla m.st. Warszawy,
X1l Wydziat Gospodarczy, pod nr KRS 0000017946, NIP 521-053-29-35, o kapitale zaktadowym w
wysokosci 6 548 000,00 zt.

Do you really need to print this e-mail?

rrom S

Sent: Thursday, April 27, 2017 8:04 AM

To: zrWAW Sprzedaz

Subject:

Witam

Jakis czas temu przestatem wszystkie potrzebne dokumenty i nr licencji kamsoft.
Nic sie nie dzieje i nie mam zadnej informacji co dalej.

Prosze o informacje jakie sg nastepne kroki?

Pozdrawiam

I

2z2 11.04.2019,10:47



Pradaxa (i nie tylko)

Temat: Pradaxa (i nie tylko)

Nadawca: [

Data: 14.05.2018, 13:13
Adresat: katowice@oia.pl

W nawigzaniu do informacji zamieszczonej na stronie Slaskiej izby Aptekarskiej:

"Szanowni Pafistwo, zwracamy sie z uprzejma prosba do aptek z terenu dziatania Slaskiej Izby
Aptekarskiej o przekazywanie informacji (maili, faxéw) dotyczgcych odmowy zarejestrowania
apteki w programie specjalnej ceny na lek Pradaxa prowadzonym przez firme Boehringer
Ingelheim. Odmowy zostang wykorzystane w dziataniach naszej izby majacych na celu otwarcie
programu dla wszystkich aptek.

Wiadomosci prosze przesytac¢ na adres e-mailowy katowice @oia.pl (z tematem maila - Pradaxa).

Z powazaniem
Prezes Rady Slaskiej Izby Aptekarskiej
dr farm. Piotr Brukiewicz"

Zawiadamiam, ze moja apteka spotkata sie z odmowg zakwalifikowania w
programie partnerskim firmy Boehringer Ingelheim.

Dodam, ze problem dotyczy wiekszej ilosci lekow - nie tylko Pradaxy. Firma Boehringer Ingelheim odmdwita nam rabatéw
na Trajente i inne produkty. Nie mamy tez rabatu na preparat Jardiance. Nie mamy zadnego rabatu na jakikolwiek preparat
tej firmy. Nie mamy refundowanego Berodualu, cho¢ w innych aptekach jest. Preparatu tego nie ma w kanale hurtowym, a
firma Boehringer ingelheim nie chce nam pomdc w zaopatrzeniu w Berodual. W sytuacji rosnacego zainteresowania
produktami firmy Boehringer Ingelheim wsrod lekarzy i pacjentéw i wysokich cen tych produktéw oraz braku Berodualu w
naszej aptece spowodowanej dyskryminacjg naszej apteki przez firme Boehringer Ingelheim postanowitam siegna¢ po
pomoc do Slaskiej Izby Aptekarskiej.

Przedstawiam mojg korespondencje z firmg Boehringer Ingelheim:
W dn. 08.02.18 napisatam:

Dzien dobry,

Zwracam sie z prosbg o umieszczenie mnie w programie partnerskim umozliwiajgcym zamawianie
rabatowanej Pradaxy i Trajenty.

Bardzo prosze o przedstawienie mi sposobu przytgczenia sie do programu partnerskiego i
regulaminu dostepnych promocji.

Pozdrawiam

1z4 11.04.2019,10:48



Pradaxa (i nie tylko)

dostatam odpowiedz :

Witam,

> Uprzejmie informujemy, ze warunkiem zamowienia leku Pradaxa przez kanat interwencyjny z 57% rabatem, jest
przynaleznosc do Programu Dostepnosci Lekéw BI.

> Jezeli chcg Panstwo przystgpic do programu bardzo prosze o podanie doktadnego adresu apteki, numeru

kontaktowego oraz nazwy systemu na jakim pracuje apteka. Jezeli jest to system Kamsoft, prosimy o podanie nr
licencji.

> Sprzedaz
> Boehringer Ingelheim Sp. z 0.0.
> 5 Woloska Str.

> 02-675 Warsaw, Poland

W tym samym dniu odpisatam:
Chce przystapi¢ do programu partnerskiego, w zwigzku z tym podaje dane:

dokfadny adres apteki:

Apteka I
ul. I

tel.
tel.
pracujemy na systemie Kamsoft

nr licenc;i ING_G_G

Pozdrawiam
Nastepnego dnia dostatam odpowiedz:

Witam,

2z4 11.04.2019,10:48



Pradaxa (i nie tylko)

Po przeprowadzonej weryfikacji stwierdzamy, ze w chwili obecnej na tym terytorium nie przewidujemy
zwiekszenia aktualnego zaangazowania dziatan dystrybucyjnych.

Sprzedaz
Boehringer Ingelheim Sp. z 0.0.
5 Woloska Str.

02-675 Warsaw, Poland

Zwracam sie zatem do Panstwa o pomoc i
porade, co robic, czy jest jakas nadzieja na
poprawe sytuac;ji?

Pozdrawiam

Aptela IR

u" _
-Zawiercie

3z4 11.04.2019,10:48



Problem z zamoéwieniem leku Pradaxa

Temat: Problem z zaméwieniem leku Pradaxa

Nadawca: Apteka

Data: 17.12.2018, 16:38

Adresat: katowice@oia.pl, Piotr Brukiewicz <piotr.brukiewicz@wp.pl>

Witam!

Prosze o pomoc w zwigzku z brakiem mozliwos$ci zamowienia z rabatem dla pacjentéw moje;j
apteki leku Pradaxa firmy Boehringer-Ingelheim.

Nie zgadzam sie z polityka tej firmy i thumaczeniem, cytuje: "Ze w chwili obecnej na terytorium, w

ktorym prowadza Panstwo dziatalnos$¢ odarcza nie przewidujemy zwiekszenia aktualnego
zaangazowania", czyli Moim Pacjentom nie moge zaproponowac leku z korzystniejsza dla Nich cena,
kolejny cytat: "z uwagi na ograniczone mozliwos$ci organizacyjno-techniczne i ncjat” firmy

Boehringer-Ingelheim. Jednoczes$nie nie zostata mi przestana lista aptek z mojego terenu, w ktérych
mozna kupi¢ rabatowany lek Pradaxa.

W zataczniku korespondencja prowadzona z w/w firma.

Z powazaniem

aptek

—BOEHRINGER-INGELHEIM.eml

Temat: RE: Apteka N

Nadawca: <sprzedaz.waw@boehringer-ingelheim.com>
Data: 14.12.2018, 10:54

adresa I

Witam,

Z uwagi na ograniczone mozliwosci organizacyjno-techniczne, potencjat firmy do prowadzenia szeroko zakrojonych
dziatan dystrybucyjnych jest ograniczony. Wobec powyzszego uprzejmie informujemy, ze w chwili obecnej na
terytorium, w ktérym prowadzg Panstwo dziatalnos¢ gospodarczg nie przewidujemy zwiekszenia aktualnego
zaangazowania. Jednoczesnie informujemy, ze nie udzielamy dodatkowego rabatu na zamdéwione produkty
lecznicze, a Panstwa Apteka moze kontynuowac zakup produktéw po cenach nieuwzgledniajacych obnizki

1z3 11.04.2019,10:49



Problem z zamoéwieniem leku Pradaxa

oferowanej w programie.

Sprzedaz

Boehringer Ingelheim Sp. z 0.0.
5 Woloska Str.

02-675 Warsaw, Poland

Boehringer Ingelheim Sp. z 0.0. z siedziba przy ul. Wotoskiej 5, 02-675 Warszawa, wpisana do rejestru przedsiebiorcéw Krajowego Rejestru Sadowego przez
Sad Rejonowy dla m.st. Warszawy, Xl Wydziat Gospodarczy, pod nr KRS 0000017946, NIP 521-053-29-35, o kapitale zaktadowym w wysokosci 6 548 000,00
2t

Do you really need to print this e-mail?

From: Apteka
Sent: Thursday, December 13, 2018 4:56 PM
To: zrWAW Sprzedaz <sprzedaz.waw@boehringer-ingelheim.com>

Subject: Apteka-- dane do zamowienia

Witam!

Przesytam brakujgce dane do zamoéwienia z rabatem leku Pradaxa:

1. Dane Apteki:

2. Numer licencji KAMSOFT:

3. Dawka i ilos¢:
Dawka: 150 x 60
Ilo$¢: 2 opakowania
Dawka: 110 x 60
llo$¢: 2 opakowania

4, Hurtownia:

Pozdrawiam

2z3 11.04.2019,10:49



Problem z zamoéwieniem leku Pradaxa

« [

Zatgczniki:

BOEHRINGER-INGELHEIM.eml| 17,3 KB
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FW: Pradaxa

Temat: FW: Pradaxa
Nadawca: "Apteka

Data: 20.12.2018, 11:12
Adresat: <katowice@oia.pl>

From: daria.daruk-dudzinska.ext@boehringer-ingelheim.com [mailto:daria.daruk-dudzinska.ext@boehringer-ingelheim.com]
On Behalf Of sprzedaz.waw@boehringer-ingelheim.com

Sent: Wednesday, February 28, 2018 3:39 PM

To:

Subject: RE: dostep do programu partnerskiego

Witam,

Po przeprowadzonej weryfikacji stwierdzamy, ze w chwili obecnej na tym terytorium nie przewidujemy
zwiekszenia aktualnego zaangazowania dziatan dystrybucyjnych.

Sprzedaz

Boehringer Ingelheim Sp. z 0.0.
5 Woloska Str.

02-675 Warsaw, Poland

Boehringer Ingelheim Sp. z 0.0. z siedziba przy ul. Wotoskiej 5, 02-675 Warszawa, wpisana do rejestru przedsiebiorcdw Krajowego Rejestru Sadowego przez
Sad Rejonowy dla m.st. Warszawy, X1l Wydziat Gospodarczy, pod nr KRS 0000017946, NIP 521-053-29-35, o kapitale zaktadowym w wysokosci 6 548 000,00
2t

Do you really need to print this e-mail?

From:

Sent: Tuesday, February 27, 2018 9:53 AM

To: Chomik,Jakub (HP ComSales) BIM-PL-W; zrWAW Sprzedaz
Subject: dostep do programu partnerskiego

Importance: High

Dzien dobry,

Bardzo prosze o ponowne rozpatrzenie prosby o dostep do programu partnerskiego Boehringer na
platformie OSOZ.

ID Apteki (Kamsoft) : ||

Dane apteki:

I Gliwice

1z2 11.04.2019, 10:50



FW: Nicht gelesen: Prodaxa in Polen

Temat: FW: Nicht gelesen: Prodaxa in Polen

Nadawca: <ewa.turkowska@boehringer-ingelheim.com>
Data: 31.08.2016, 13:52

Adresat: <szulc.krystian@farmacja.pl>

Kopia: <oliver.koehncke@boehringer-ingelheim.com>

Szanowny Panie Mecenasie,

W imieniu Pana Olivera Koehncke, Prezesa Zarzadu Boehringer Ingelheim Sp. z0.0. oraz w nawigzaniu do Pana
wiadomosci z dnia 10 sierpnia br. przekazane] przy uzyciu gidwnej strony internetowej Boehringer Ingelheim,
uprzejmie informuje, ze odpowiednie wyjasnienia w przedstawionej przez Pana sprawie zostafy uprzednio
udzielone w korespondencji elektronicznej przestanej przez Pana Piotra Spychate w dniu 11 sierpnia br.
Korespondencia ta byla odpowiedzig na Pana email wysiany na adres sprzedaz.waw@boehringer-
ingelheim.com w dniu 10 sierpnia br.

W przypadku potrzeby dodatkowych wyjasnien udzielimy odpowiedzi w najblizszym mozliwym terminie.

Z wyrazami szacunku,

Ewa Turkowska

Boshringer Ingelheim Marketing Sp. z 0.0.

5 Woloska Str.

02-675 Warsaw, Poland

Tel.: +48 (22} 6990-524

Mabiie: +48 {) 518021923

Fax: +48 {22) 69290-698
mailto:ewa.turkowska@boehringer-ingelheim.com

Boehringer Ingelheim Marketing Sp. z 0.0. 2 siedzibg przy ul. Wotoskie} 5, 02-675 Warszawa, wpisana do rejestiu przedsigbiorcow Krajowego Rejestru Sadowego
przez Sad Rejonowy dla m.st. Warszawy, Xill Wydzial Gospodarczy, ped nr KRS 0000139249, NiP 521-32-20-685, 0 kapitale zakladowym w wysokosci 4 000 .
000,00 zt.

do you really need to print this e-mail?

Von: Krystian Szulc [mailto:szulc.krystian@farmacia.pl]
Gesendet: Mittwoch, 10. August 2016 13:01

An: zrING KSC AMVS BIP-DE-I

Betreff: Fwd: Nicht gelesen: Prodaxa in Polen

Nadawca:Krystian Szulc <szulc.krystian@farmacija.pl>
Adresat:webmaster@bochringer-ingelheim.com

Sehr geeherte Damen und Herren
Als Rechtsberater Apothekekammer in Katowice schicke ich ihenen dabei korespondenz zwischen
Apotheke in Mystowice un Herr Herr Piotr Spychalski BI in Polen.

1z2 11.04.2019, 12:0



FW: Nicht gelesen: Prodaxa in Polen

Sie fuhren eine geheime Program mit dem Prodaxa nur fur geheime Apotheke und Arzte, die andere
Apotheke konnen arbeiten mit dise program nichts. 7

In meine meinung ist das gegen polnischerecht.

Bitte teilen Sie mit mir weil die sache sehr dringend ist.

mit freudlichen Grussen

Z powazaniem

Krystian Szulc
Radca Prawny
Slaska Izba Aptekarska

Tel./fax (32) 608 97 65

--- Tre$¢ przekazanej wiadomosci ---
Temat:Nicht gelesen: Prodaxa in Polen
Data:Wed, 10 Aug 2016 10:02:57 +0000
Nadawca:webmaster{@boehringer-ingelheim.com
Adresat:szulc.krystian@farmacja.pl

Ihre Nachricht
An: zrBl Webmaster
Betreff: Prodaxa in Polen
Gesendet: Mittwoch, 10. Augnst 2016 11:14:26 (UTC+01:00} Amsterdam, Berlin, Bern, Rom, Stockholm, Wien

wurde am Mittwoch, 10. August 2016 12:02:16 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin,l Bem, Rom, Stockholm, Wien
ungelesen geldscht.

2z2 11.04.2019, 12:0:



SLASKA IZBA APTEKARSKA

z siedzibga w Katowicach

%

n 40-637 Katowice ul. Kryniczna 15
)ﬁ. tel.+48 (32) 6089760, fax 6089769 , www.katowice.oia.pl, katowice@oia.pl
Nasz znak: SIAKat-124-2019 Katowice, 11.03.2019r.

Dr. Christian Belgardt
Prisident der Apothekerkammer
Berlin

Sehr geehrter Herr Dr. Christian Belgardt,

im Auftrag von der Schlesischen Apothekerkammer in Kattowitz (Katowice) méchte ich Sie fragen, ob
das Medikament "Pradaxa" auf dem deutschen Markt zu unterschiedlichen Preisen vom Hersteller
verkauft wird.

In Polen wird dieses Medikament in zwei verschiedenen Preisen vom Hersteller angeboten:
1. Ein regulire Preis von ca. 400 PLN (ca. 90 EUR)
2. Ein zweiter Preis - Aktionspreis von ca. 100 PLN ( ca.25 EUR)

Ich will hier erwihnen, dass die Apotheken in Polen derzeit ein sehr ernstes und eiliges Problem mit
dem Erwerb von "Pradaxa" haben. Wir mdchten geme wissen, ob es auf IThrem Markt dhnliche
Probleme gibt und ob es solch eine verwerfliche Praktiken mit den unterschiedlichen Preisen gibt.

Die Problematik mit den unterschiedlichen Preisen gibt es in Polen seit vielen Jahren. Es hat grofle,
nachteilige Auswirkung sowohl fiir die Patienten wie auch fiir die kleinen Apotheken.

Ich hoffe auf schnellstmdgliche Antwort und wiinsche Thnen weiterhin viel Erfolg.

Mit freundlichen Griillen,
Dr. Piotr Brukiewicz

O’(

Président der Schlesisc E()Apothekerkammer



Thr Schreiben vom 11.3. wg. Pradax

1z1

Temat: |hr Schreiben vom 11.3. wg. Pradax
Nadawca: <praesident@akb-transfer.de>

Data: 20.03.2019, 12:16

Adresat: <katowice@oia.pl>

Sehr geehrter Herr Kollege Brukiewicz,

Ihr Brief erreichte uns erst gestern am 19.3.

mailbox:///C:/Users/kszymala/AppData/Roaming/Thunderbi...

S
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dinia 27 -03" ng

Im Deutschland haben wir fiir rezeptpflichtige Arzneimittel immer den gleichen Preis - es gibt nicht die
gleiche Packung zu unterschiedlichen Preisen in der Apotheke. Nur Krankenhausapotheken haben einen

anderen Preis.

Ich habe gerade nachgeguckt: Alle Dosierungen 75mg. 110 mg und 150 mg sowie alle PackungsgrofRen XXX,

LX, CLXXX sind lieferbar.

Mfg
Christian Belgardt

Dr. Christian Belgardt
Prasident

Apothekerkammer Berlin K&R
Littenstrasse 10

10179 Berlin
praesident@akberiin.de
www.akberlin.de

Fest +4930315964-10

Fax +4930315964-30

Mobil +491777177474

26.03.2019, 09:16
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SLASKA IZBA APTEKARSKA

z siedzibg w Katowicach

Y

e 40-637 Katowice ul. Kryniczna 15
)ﬁ A tel.+48 (32) 6089760, fax 6089769 , www.katowice.oia.pl, katowicc@oia. pl —

Katowice 18.09.2016

Informacja Prawna
dla Slqsklej Izby Aptekarskiej w Katowicach

w sprawie prowadzenia przez firme Bocehrlinger Ingelheim sp. z 0.0. Z siedzibg w Warszawie
sprzedazy leku Pradaxa w dwdch cenach i stosowania niejasnych kryteriow dostgpu do leku w cenie
nizszej od rynkowe;j.

Podstawy prawne:

Traktat o Unii Europejskiej Dz. Urz. UE 2016 C 202 ze zmianami
(M& Ustawa z dnia 2.07.2015 o swobodzie dziatalnoséci gospodarczej t.j. Dz. U. 2015/584
Og  Ustawa z dnia 6.09.2001 prawo farmaceutyczne t. j. Dz. U. 2008/45/271 ze zm.
i kodeks cywilny
g Ustawa z dnia 16.04.1993 o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji t.j. Dz. U. 2003/152/1503 ze
zm. :
{Jg Ustawa z dnia 16.02.2007 o ochronie konkurencji 1 konsumentéow Dz. U. 2015 poz.184 ze zm.

Stan Faktyczny

Firma Boehrlinger Ingelheim sp. z 0.0 prowadzi sprzedaz leku Pradaxa na rynku polskim w dwoch
cenach, ok 400zt dla pacjenta i ok 130z} dla pacjenta arbitralnie ograniczajac dostep podmiotow
gospodarczych prowadzacych apteki 1 pacjentdw do leku w cenie 130z1.

Dowdd: korespondencja autora opinii z firmg Boehrlinger Ingelheim sp. z o.0.

Slaska Izba Aptekarska zebrala kilkadziesiat e maili z aptek z odmowa wpisania tych aptek do
programu taniego dostepu do leku Pradaxa.
Dowdd: przykladowe zaanonimizowane e maile.

Firma Boechrlinger Ingelheim sp. z o.0. twierdzi, Zze dziala zgodnie z prawem.
Stan Prawny

Zgodnie z art. 9 Traktatu ,,WWe wszystkich swoich dziataniach Unia przestrzega zasady
rownosci swoich obywateli, ktdrzy s3 traktowani z jednakowg uwagg przez jej
instytucje, organy i jednostki organizacyjne. Obywatelem Unii jest kazda osoba majgca
obywatelstwo Panstwa Czionkowskiego. Obywatelstwo Unii ma charakter dodatkowy w
stosunku do obywatelstwa krajowego i nie zastepuje go”

Dziatania firmy firmy Boehrlinger Ingelheim sp. z 0.0. z siedzibg w Warszawie naruszajg powyzej
wskazang zasade i to zardwno w stosunku do pacjentdw jak tez aptekarzy prowadzacych apteki 1 dzielg
pacjentow 1 aptkarzy na dwie nierowne sobie grupy w zakresie dostepu do leku pradaxa.



korzysci;

7) podziale rynku wedtug kryteriow terytorialnych, asortymentowych lub podmiotowych.

3. Czynnosci prawne bedace przejawem naduzywania pozycji dominujgcej sg w catosci lub w
odpowiedniej czgsci niewazne.

[ nast. ustawy.
Tres¢ wskazanych przepisow nie wymaga komentarza
Wskazuje, ze w zakresie leku Pradaxa brak jest innego producenta.

3. w zakresie prawa farm. praktyka firmy BI moze narusza¢ przepis Art. 95. 1. Apteki
ogolnodostepne sa obowigzane do posiadania produktow leczniczych i wyrobow medycznych w ilosei 1
asortymencie niezbednym do zaspokojenia potrzeb zdrowotnych miejscowej ludnosci. W zakresie
dostepnosci pacjentéw do lekdw na rownych zasadach dla wszystkich pacjentéw. Mozna tez wskazac, ze
w zwiazku z tym iz prowadzenie apteki stanowi dzialalno$¢ regulowang mozliwg tylko na podstawie
uzyskanego zezwolenia Art. 99. 1. Apteka ogdlnodostgpna moze by¢ prowadzona tylko na podstawie
uzyskanego zezwolenia na prowadzenie apteki.

2. Udzielenie, odmowa udzielenia, zmiana, cofniecie lub stwierdzenie wygasniecia zezwolenia na
prowadzenie apteki nalezy do wojewddzkiego inspektora farmaceutycznego. Obowigzkiem Panstwa
jest zapewnienie rownego dostepu do lekow dla wszystkich ktérzy uzyskali zezwolenia co oczywiscie nie
wyklucza normalnej dzialalnosci handlowej np.: systemu rabatow dostepnych dla wszystkich po
spelnieniu okreslonych warunkdéw co jednak nie ma miejsca w opisywanym stanie faktycznym.

4. z ostrozno$ci wskazuje, ze zgodnie z art. 415 ke firma BI moze mieé¢ obowigzek naprawienia szkody
przedsigbiorcom ktorych bezpodstawnie nie dopuscita do udziatu w programie tanszego leku Pradaxa.

Konkluzja

Opiniujacy na podstawie wskazanych wyzej przepiséw wyraza poglad, ze program
uznaniowej sprzedazy leku Pradaxa po cenach promocyjnej tylko wybranym przez
BI aptekom narusza wyzej wskazane przepisy prawa, zasady wspolzycia spolecznego
(art. 5 ke) oraz dziala na szkode¢ polskiego pacjenta ktory nie ma zapewnionego
rownego dostepu do leku ratujacego zdrowie.

Opinia wydana jest tylko dla strony i wszelkie jej upublicznianie lub dalsze
przekazywanie przez podmioty inne niz SIA w Katowicach wymaga zgody autora.

@@ SK,E;
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